
Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

Négy éve, 2019 beszéltünk 
utoljára, amikor először nyert 
Országos Bajnokságot (OB). Mi 
történt azóta? Hogyhogy nem 
hozta nekünk sorban az újabb 
érmeket?
Viszonylag elég sok érmet szerez-
tem azóta is. 2020-ban az utolsó 
versenyig bajnokesélyes vol-
tam. Hárman harcoltunk az első 
helyért, de aztán az első szaka-
szon felrobbant a turbónk és így 
csak harmadikok lettünk. 2020 
egyébként is nagyon sok műszaki 
gonddal telt, nem voltunk abban 
az évben nagyon szerencsések. 
2021-et ki kellett hagynom. Nem 
találtunk olyan támogatót, aki 
az egész évet finanszírozni tudta 
volna. 2022-ben a magyarok kö-
zött ugyan első lettem, de mivel 
tavaly az OB-ra eddig példa nél-
küli módon benevezett egy vi-

lágbajnok, így ő nyert. A második 
helyre szorultunk. Itt azért meg 
kell jegyezni azt is, hogy a világ-
bajnok egy modernebb autóval 
ment, mint mi. Idén már én is egy 
korszerűbb Skodával hasítottam, 
ezért az idén szívesen összemér-
tem volna vele magam újra, de ő 
most nem indult.

Jövőre megvan a szponzor? Re-
ménykedhetünk?
Ez jó kérdés, ilyenkor még nem 
lehet tudni. Decemberben és ja-
nuárban dőlnek el ezek a tárgya-
lások. Nagyon bízom benne, sze-
retnék az Európa Bajnokságon is 
indulni. Legalább 2-3 versenyen.

Meglep azzal, hogy egy magyar 
országos bajnoknak nehéz 
szponzort találni.
Nagyon drága, ebben a csúcska-

tegóriában horrorárak vannak. 
Nagyon nehéz összerakni egy 
akkora összeget, ami kell egy év-
hez. Csak az autó több száz millió 
forint, amihez évente érkeznek 
fejlesztések. Drága a bérleti díj, az 
autó felkészítése. Százezres téte-
lek nincsenek is, milliónál kezdő-
dik minden. Ehhez jönnek még 
az utazások, a személyi költségek, 
rengeteg egyéb kiadás. Tesztelés-
re például alig van lehetőségem, 
mert az is drága, így a világ összes 
pénze kevés egy kis túlzással. Ne-
kem 300 kilométer tesztelésre 
van lehetőségem, míg egy világ-
bajnokságra készülő pilóta ebben 
a műfajban úgy 10 ezer kilomé-
tert fut évente.

Külföldi karrieren nem gondol-
kodott?
Dehogynem, épp ezért szeretnék 
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Szenzáció, szécsényi páros nyerte az országos rali bajnokságot
Vincze Ferenc ralis másodszor lett abszolút bajnok
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kijutni jövőre az Európa Bajnok-
ságra.

Lát magának esélyt?
Aszfalton mindenképpen, mur-
ván elmaradásban vagyok, miu-
tán Magyarországon ez utóbbi 
talajon kevesebb futamot rendez-
nek. Aszfalton helyt tudnék állni 
a nemzetközi mezőnyben, a IV. 
Rally Hungaryn 2023-ban, ami Eb 
futam volt abszolút 2. helyen vé-
geztünk. 

Azért remélem kötődik még 
szülővárosához ilyen nagy ter-
vek mellett is?
Teljes mértékben szécsényinek 
vallom magam. Itt élek a mai na-
pig és amikor tehetem haza jö-
vök.

Ha itthon van meglapogatják a 
vállát a helyiek?
Igen, igen, ami nagy öröm szá-
momra Egy-két kedves szót min-
dig kapok. Itt nőttem fel, ragasz-
kodom ehhez a szép, családias 

és nyugodt városhoz. Budapest 
nyüzsgését és zajosságát egy-két 
napig tudom elviselni.

És a koszt is itt a legjobb.
Egyértelmű, édesanyám és nagy-
mamám nagyon jól főz, persze 
nemcsak ezért jövök haza.

Kedves Ferenc, köszönöm a be-
szélgetést és teljes szívvel gra-
tulálunk.

Hogyan lesz valakiből navigá-
tor?
1990 környékén volt itt Szécsény-
ben egy baráti társaság. Többek 
között Bocsó Józsi, Vincze Marci, 
Velencei Zoli, Nyugi, Szigeti Zoli 
és én. Elkezdtünk járni úgyneve-
zett szalon rali versenyekre. Hol 
egymás ellen, hol egymást segít-
ve versenyeztünk. Sokszor hoz-

tunk el kategóriás első helyeket. 
Aztán egyszer megkért Asi, aki 
azóta többszörös magyar baj-
nok lett, hogy navigálnék-e neki. 
Mondhatom, nyugodtan, hogy 
ez a társaság volt a szécsényi 
ralisport kezdetének alapja. Nem 
is tudok még egy olyan várost 
Magyarországon, ahol abszolút 
bajnokok olyan nagy számban él-

nének, mint Szécsényben. Olyan 
meg szinte biztos nincs, hogy egy 
városból származik a bajnok és 
navigátora.

Hogy jött ez az utólag nagysze-
rűnek bizonyult ötlet, miszerint 
a tagoknak ralizniuk kellene?
A szüleinknek voltak már autói 
abban az időben és halkan mon-
dom, nemcsak szerelgettük eze-
ket. Erre-arra kipróbáltuk a jár-
gányokat, így aztán egyszerűen 
belénk ivódott ez a műfaj.

Mitől függött egy navigátor 
szemszögéből, hogy az idén 
bajnokok tudtatok lenni, hi-
szen ez az első évadotok volt 
együtt?
Ezen a szinten már nem szüksé-
ges úgynevezett összehangoló-
dási idő. Ez ilyen környezetben 
alapelvárás. Mindig voltak meg-
kereséseim. Én úgy vállalatam 
ezt a megbízást, hogy „lúd legyen 
kövér”, abszolút bajnok szeretnék 

Percze Nándornak ez az első abszolút bajnoki címe
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lenni, hiszen különböző kategó-
riákban már többször voltam or-
szágos bajnok. Egyedüli vagyok 
itthon, aki öt országos bajnok na-
vigátoraként dolgozott már, de az 
abszolút bajnoki cím hiányzott.

Ha nem Vincze Ferenc kéri fel 
akkor el se vállalta volna?
Ezt így nem lehet kijelenteni. 
Engem mindig az adott feladat 
érdekel. Én már az év elején el-
mondtam, hogy az abszolút baj-
noki címért indulok, akkor sokan 
hitetlenül csóválták a fejüket, pe-
dig ebben a csapatban egyszerű-
en benne volt ennek a lehetősé-
ge.

Van egy másik nagyon fontos 
projektje is Szécsényben. Építi 
a város uszodáját.
A ralizés elvállalásakor hangsú-
lyoztam is a csapatnak, hogy ná-
lam prioritása marad a vállalko-
zásomnak, azon belül a szécsényi 
uszodaépítésnek. Most voltunk 
Budapesten az Építésügyi Mi-
nisztériumban, ahol megdicsér-
tek minket, hogy milyen jól ha-
ladunk. Nagyon sok helyen nem 
képesek tartani a határidőket, sőt 
olyan is akad, ahol félbeszakadt 
a projekt. Mi most 90 százalékos 
készültségnél tartunk. Nagyon re-
méljük, hogy tavasszal meglesz a 
próbaüzem.

Percze Nándor projektvezeté-
seinek van valami titka, amiból 
a sikerek jönnek?
Én abban hiszek, hogy a 
navigátorkodás is egy sokkal ösz-
szetettebb munka ma már, mint 
régen volt. Nem abból lesz mosta-
nában a jó navigátor, aki jól ismeri 
az utat. Ez kevés önmagában. Én 
abban látom a megoldást, hogy 
meg kell tenni mindent a pilótá-
ért. Magyarországon nincs sok 
pálya. Ezeket egy idő után jól is-
merik a pilóták. A mentális támo-
gatás így sokkal fontosabb lett, 
hogy lehet kihozni a legtöbbet 
az adott emberből, ez a kulcs. Le-
het, hogy hajtani kell, lehet, hogy 
jó alvást kell számára biztosítani. 
Volt olyan pilótám, aki cukros volt, 

nála az étkezésre kellett figyel-
ni a legjobban, mert aztán attól 
függött a teljesítménye. Ma már 
nem feltétlen a pályán dőlnek el a 
bajnoki címek, sőt, a stabil háttér 
minden másnál fontosabb lett. 
És egy friss hír, most jöttünk meg 
egy Európa-bajnoki futamról, 
ahol abszolút másodikok lettünk 
egy világbajnok mögött. Ebben a 
projektben támogatott minket az 
Autósport Szövetség és szponzo-
raink.
Akkor megvalósult Vincze Fe-
renc álma, a nemzetközi sze-
replést illetően.
Így van és ne feledjük a magyar 
bajnokságot, ahol toronymaga-
san sikerült győznünk.

Emléktábla - avatás Szécsényben

A szécsényi testnevelő 
Szomszéd László emléke 
előtt tisztelegve a róla el-

nevezett tornacsarnok bejára-
tánál emléktáblát avattak 2023. 
szeptember 16-án. A táblaavatón 
jelen volt Szomszéd tanár úr fe-
lesége, fia, továbbá a jeles alkal-
mon megjelent első osztálya, akik 
éppen osztálytalálkozót tartottak 

aznap városunkban. A táblaava-
tón Stayer László polgármester úr 
köszöntője után Pancsovai Ger-
gely iskolaigazgató beszéde kö-
vetkezett, majd Szomszéd Lász-
ló első osztálya képviseletében 
Brunda József és Szolnoki Elem-
ér emlékezett osztályfőnökükre, 
testnevelő tanárukra.

Pancsovai Gergely, a II. Rákóczi 

Ferenc Általános Iskola igazgató-
jának beszéde:

„Tisztelt vendégeink!
Nagy megtiszteltetés számomra, 
hogy az iskola igazgatójaként – 
egy kicsit házigazdaként én üd-
vözölhetem Önöket!

Engedjék meg, hogy egy kis 
személyes történettel kezdjem: 
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1994-ben diplomáztam, és tős-
gyökeres szécsényiként nagyon 
örültem, hogy helyben kezdhet-
tem dolgozni, a mezőgazdasági 
szakközépiskolában. Itt ismertem 
meg Szomszéd Laci bácsit, akivel 
együtt tanítottunk testnevelést. 
Az első napoktól kezdve nagyon 
jó kapcsolat alakult ki közöttünk, 
rengeteg hasznos tanácsot kap-
tam tőle, emellett partnerként 
kezelt zöldfülű kezdő létemre. 
Bejártam az óráira, és ámulattal 
figyeltem, hogy milyen tekintélye 
van a diákok között. Akkor úgy 
gondoltam, hogy egyszer talán 
én is elérhetem, hogy a gyerekek 
ilyen tiszteletet tanúsítsanak irán-

tam. Mindössze egy évet dolgoz-
tunk együtt, de a közös munka 
alapvetően meghatározta a peda-
gógus pályám további évtizedeit. 

Mi, akik itt vagyunk az emléktáb-
la-avatón, különbözünk ugyan, 
de egy személy összeköt minket, 
hiszen valamennyien ismertük, 
szerettük, tiszteltük Szomszéd 
László testnevelő tanárt.

Szomszéd László a balassa-
gyarmati tanítóképző intézetben 
1957-ben fejezte be tanulmánya-
it, majd Érsekvadkertre került ta-
nítani. A munka mellett tovább-
tanult és biológia-testnevelés 
szakos tanári képesítést szerzett 
az egri főiskolán. Szécsényben 
1964-ben kezdett dolgozni, tagja 
lett a mezőgazdasági technikum 
tantestületének, ahol nyugállo-
mányba vonulásáig tanított. Szé-
csényben azon fáradozott, hogy 
megteremtse a testnevelés ok-
tatásához szükséges feltételeket. 
Minden lehetőséget megraga-
dott a szertár fejlesztésére, mun-
katársaival a technikum kertjé-
ben többfunkciós salakos pályát 
építettek, meghonosította a te-
nisz sportágat az iskolában. A vá-
rosi és iskolai sportnapoknak ál-
landó szervezője és lebonyolítója 
volt, nevéhez fűződik a MEDOSZ 
sportnap megszervezése is. Röp-
labdacsapatai 15 éven keresztül 

szerepeltek a középiskolák orszá-
gos bajnokságának élvonalában. 
Az általa vezetett iskolai labda-
rúgócsapat 1978-ban bekerült a 
középiskolások országos bajnok-
ságának döntőjébe és ott harma-
dik helyen végzett. Tanítványai 
és kollégái mindig tisztelettel és 
szeretettel beszéltek róla, hiszen 
sokukkal megszerettette a spor-
tot és megtanította őket küzdeni 
a céljaik megvalósulásáért.”

Szomszéd Lászlót testnevelői 
pályafutása során először 1997-
ben - Bérczy Károly díjjal, 1999-
ben a Testnevelő Tanárok Egye-
sülete kitüntetésével, 2003-ban 
Pedagógus Szolgálati emlék-
éremmel, majd 2012-ben „A Köz 
Szolgálatáért” kitüntető díjjal ju-
talmazták. 

Szomszéd tanár úr emléktáblá-
ját Sümegi Gábor készítette el. A 
tornacsarnokban az avatón részt 
vevők Laci bácsi felesége, Edit 
néni jóvoltából egy kiállításon 
megtekinthették az egykori ki-
tüntetéseket és néhány fényké-
pet. Szomszéd László testnevelői, 
pedagógusi érdemeiről legin-
kább egykori osztálya tagjainak 
szavai, és a meghatódás könnyei 
beszéltek a legtöbbet.

Csukáné Szerémy Andrea
alpolgármester

A Szomszéd László Emléktábla 
avatásán Stayer László polgár-
mester és pancsovai Gergely iskola 
igazgató

A táblaavató emlékező közönsége
A rögtönzött kiállítás az emléktáb-
la avatón
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Szeptemberben egy rendkívüli 
képviselő-testületi ülést tartot-
tunk.

A SZEPTEMBER 26-i rendkívüli ülé-
sen döntöttünk
a Bursa Hungarica Ösztöndíjrend-
szerhez történő csatlakozásról és 

az Ösztöndíjpályázat elbírálásá-
nak rendjéről szóló szabályzat el-
fogadásáról.

Zárt ülésen:
Döntöttünk a Kedvezményezett 
Települések Gazdaságélénkítő 
Programjában többlettámogatá-

si igény benyújtásáról és „A Köz 
Szolgálatáért” kitüntető díj ado-
mányozásáról.

Stayer László
polgármester

 dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
   jegyző
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Önkormányzati hírek

Bárkányi iskola

Sulinap a bárkányiban
Népmese Napja 

az alsó tagozaton

„Erdő, mező, hegy völgy, falu… 
minden mesél itt. A mesék földje ez 
– csuda-e, ha szép csendesen me-
semondóvá nő a gyermek?”

/Benedek Elek/

Hol volt, hol nem volt, Óperen-
cián innen, Üveghegyen túl, volt 
egyszer egy iskola Szécsényben, 
ahol kicsik és nagyok egyaránt 

tisztelték a hagyományokat.
Úgy határoztak, hogy minden 

esztendőben megünneplik a Ma-
gyar Népmese Napját, s csapnak 
nagy vigasságot. Nem lehetett ez 
már máshogy az idei esztendő-
ben sem. El is mesélem szépen 
sorjában, hogyan mulatoztak.

A legkisebbek, korán reggel 
felkerekedtek, hogy az iskolában 
menjenek, mind egytől-egyig 
legszebb maskarájában. De ezen 
a napon nem egyedül érkeztek 
ám, szüleik is elkísérték őket, 

hogy közösen mulatozhassanak 
tanáraik mesejátékán. Ilyen csu-
da mesét, tán még Benedek Elek 
sem látott, kerekedett is belőle 
nagy zeneszó, s tánc.

Eztán mindannyian elkészítet-
ték mesebeli alkotásukat, mellyel 
Meseerdő fáit díszítették. Olyan 
csuda fák ezek, melyeken nem 
fog a szél, a hó, s a fagy sem!

Ebédjüket elfogyasztva min-
denki erőre kapott, hogy aztán 
bátran kiállja a hétpróbát. Szük-
ség is volt az erejükre, mert a pró-
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bák nem gyáva nyulaknak valók 
voltak. Meg kellett küzdeniük a 
hétfejű sárkánnyal, át kellett ve-
rekedniük magukat Meseország 
akadályain, ki kellett szabadíta-
niuk a királylányt, be kellett ven-

ni az ellenséges király várát és 
mindeközben segíteniük kellett a 
bajba jutott meseszereplőkön is.

Csoda-e hát, ha elfáradtak?! 
Meg is lett a jutalmuk! A Bárkányi 
apraja közösen fogyaszthatta el 
mesébe illő uzsonnáját. Volt ott 
minden, mi szem-szájnak ingere: 
terülj-terülj asztalkám, hamuban 
sült pogácsa, szóló szőlő, mo-
solygó alma, s csengő barack. Aki 
nem hiszi, járjon utána….

  Szvetlik Réka
  szervező

Európai Diáksport Nap 
a felső tagozaton

A Magyar Diáksport Szövetség 
(MDSZ) 18 éve indította útjára a 
Magyar Diáksport Napját, ame-
lyet immár 8 éve nemzetközi 
színtéren is megszervez Európai 
Diáksport Napja elnevezéssel az 
Európai Sporthét keretében. In-
tézményünk, a Páter Bárkányi Já-
nos Katolikus Általános Iskola és 
Gimnázium ebben a tanévben is 
csatlakozott a rendezvényhez. 

Ennek keretében tartottuk a 
hagyományos őszi Sportnapot, 
amelynek népszerűsége évek óta 
töretlen. Rengeteg színes prog-
rammal, változatos feladatokkal 
vártuk diákjainkat.

A Magyar úti épületben délelőtt 
a felsős tanulóink nyolc állomá-
son, különböző mozgásos és szel-
lemi vetélkedőn mutatták meg 
ügyességüket, gyorsaságukat 
és tudásukat. A sportos felada-
tok közt asztalitenisz, tollaslab-
da, kidobós játék, roller-verseny, 
ügyességi játékok, röplabda, míg 
szellemi témában „Elme-bajnok-
ság” és társasjátékok várták tanu-
lóinkat. Az Európai Diáksport Nap 
egyetlen kötelező programeleme 
a 2023 méter lefutása sem marad-
hatott ki. Ezt az osztályok váltófu-
tásban teljesítették, kiegészítve 
ügyességi feladatokkal. Új prog-
ramként az egyik állomáson az íjá-
szat mutatkozott be nagy sikerrel.
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Sportnap most sem lehetett 
bemutató nélkül… Ezúttal a 
kyokushin karate került bemuta-
tásra Vankó Sándor vezetésével. 
A színvonalas és látványos moz-
dulatokkal fűszerezett bemutató 
nagy sikert aratott. Délután vál-
lalkozó kedvű tanulóink kerék-
pártúrán vehettek részt Borda 
Tamás és Kiss Zoltán tanár urak 
vezetésével.

Gimnazistáink a nevezett csa-
patok részvételével labdajáté-

kokban (labdarúgás, kosárlab-
da és röplabda) mérték össze 
ügyességüket. Délelőtt zajlottak 
a selejtezők, délután a döntők. 
A rendkívül sportszerű össze-
csapásokon igazán küzdelmes 
mérkőzéseket láthatott a szép 
számú közönség. Röplabdában 
a Bojler Brigád, kosárlabdában 
az Askedek, labdarúgásban a 
Paradiso csapata nyert. Köszön-
jük a többi csapatok részvételét 
és szurkolók bíztatását!

Bátran mondhatjuk most is: Jö-
vőre, Veletek, Ugyanitt!

  Urbányi Tamás
   szervező

Bárkányis nap 
a gimnáziumunkban

Szeptember 29-én színes prog-
ramokon vehettek részt a diákja-
ink a gimnáziumban. A program 
a hivatalos avató ceremóniával 
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kezdődött, ahol a kilencedik év-
folyam és osztályfőnökük, Sán-
dor Éva tanárnő kapta meg a 
bárkányis jelvényt. Ezt követte a 
végzősök által vezetett hagyomá-
nyos bárkányis fogadalomtétel, 
majd a játékos vetélkedő, ahol bi-
zonyíthatták az újonnan avatot-
tak rátermettségüket. A vetélke-
dő feladatairól a tizedik évfolyam 
tanulói gondoskodtak.

A beavatást követték a kiselő-
adások, melyeken lehetőségük 
volt tanulóinknak más oldalukról 
is megmutatkozni. Olyan tevé-
kenységekről hallhattunk, me-
lyekről a gimnazisták szívesen 
hallgattak egy-egy 15 perces 
kiselőadást, majd ezt követően 
kérdéseket is feltehettek az elő-

adóknak. Az előadásokat idén a 
3D nyomtatás témában Danyik 
Dénes, 9.A; Erdélyi Benedek, 9.A; 
Szemfényvesztés, kártyatrük-
kök témában Király Simon, 10.A; 
Farmgazdálkodás témában Jusz-
tin Kristóf, 12.A osztályos tanulók 
tartották.

Az előadásokat követően gim-
náziumunk galériájában Orbán 
György János képzőművész, gra-
fikus, tanár „Arcok habitusok” 
című kiállításának megnyitójára 
került sor. A kiállítást Handó Péter 
író-költő, antropológus nyitotta 
meg ünnepélyes keretek közt. A 
megnyitó hangulatát zenei pro-
dukciójával Bablena Borbála és 
Bunder Zita, 10.A osztályos tanu-
lók színesítették.

A nap zárásaként elkészültek az 
osztályképek, majd sportos csa-
patversenyekben mérték össze 
magukat tanulóink. Ezt az ese-
ményt minden évben nagy vára-
kozás előzi meg, és ezen az napon 
minden évben nyüzsgő diákélet 
pezsdíti fel és töri meg a hétköz-
napok egyhangúságát.

Szmolnik Ágnes
gimnáziumi koordinátor

Iskolai zarándoklat

Szeptember utolsó szombatján 
10 család vett részt az iskolánk 

immár hagyományosnak mond-
ható őszi zarándoklatján, melyet 
az idén a plébániával közösen 
szerveztünk.

Ebben az évben a Budai hegyvi-
dék egy nagyon kedves kegyhe-
lyét, a Budakeszi határában lévő 
Makkosmáriát kerestük fel. A kora 
délelőtti megérkezésünk után 
szentmisén vettünk részt, melyet 
Jób testvér mutatott be. Ezt köve-
tően közösen kértük a Szűzanya 
közbenjárását családjainkért, is-
kolánkért, egyházközségünkért, 
fiataljaink testi-lelki egészségéért 
és békéjéért.

A délelőtt további részében – a 
tízórai elfogyasztása után – a Nor-
mafa felé vettük az irányt és néhol 
könnyebben, máshol kicsit nehe-
zebben, de jókedvűen és egy-
mást segítve érkeztünk fel a Budai 
hegyvidék legmagasabb részé-
hez. Itt megcsodáltuk a kivételes 
panorámát az Anna-rét játszó-
terén a gyerekek sokféle módon 
próbálhatták ki ügyességüket és 
a felnőttek is beszélgettek, pihen-
tek felfrissítették magukat. A rét 
szélén engesztelő kápolnánál is-
mét Máriához fordultunk a közös 
imában nemzetünkért és a béké-
ért fohászkodtunk.

Ezt követően a János-hegyre 
érve egy utolsó nagy nekirugasz-
kodással az Erzsébet kilátóhoz 
mentünk fel, ami mindenkinek 
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kivételes élményt nyújtott.
A délután továbbirészében a 

hegyvidék szépségét a gyermek 
vasútról csodálhattuk meg, mely 
kicsinek – nagynak egyformán 
örömet okozott.

A napot a pasaréti ferences 
templomban zártuk, ahol jó volt 

találkozni korábbi plébánosunk-
kal Csongor testvérrel, aki meg-
mutatta nekünk az igazán szép és 
különleges templomot és kolos-
tort.

Ezt követően közös imával ad-
tunk hálát a nap minden ajándé-
káért, ami testi és lelki felüdülést 

és nagyon szép közös élményt 
nyújtott a zarándoklaton résztve-
vőknek.

Sántáné Udvardy Erika
 szervező

Rákóczi iskola

Tanévkezdés a Rákócziban

2023. 09. 01. - Tanévnyitó
Az idei tanévet 9 osztályban 194 
diák (91 alsós és 103 felsős) kezd-
te meg intézményünkben, közü-
lük 18 fő első osztályos. Köszönjük 
szüleiknek, hogy megtiszteltek 
minket azzal, hogy gyermekeik 
nevelését ránk bízták! 16 tantes-
tületi és 3 óraadó pedagógus lát-
ja el az oktatási feladatokat. Tan-

testületünket – szerencsére – a 
jelentős változások elkerülték.

A tanévnyitó ünnepélyen több 
alsós tanuló is verset szavalt. 
Danyi Heléna Lívia és Reviczky 
Zsombor 4.a osztályos tanulók 
köszöntötték és bátorították az 
első osztályosokat. Az iskolakö-
zösség számára az 1.a osztályból 
Kuris Luca, Rácz Tifani Ájlin, Szem-
úr Szaffi Ibolya és Zagyi Ádám ké-
szült versekkel.

2023. 09. 15. – Fejedelem Ünnep
A városunkban zajlott II. Rákóczi 
Ferenchez kapcsolódó ünnep-
ségből iskolánk sem maradhatott 
ki. Névadónk tiszteletére a felsős 
tanulóink részt vettek a várkert-
ben megrendezésre kerülő 1705 
méteres emlékfutáson, ezzel is 
tisztelegve a fejedelem előtt. Az 
esemény kapcsán Jusztin Ferenc 
sokszoros senior bajnok atléta 
is csatlakozott a gyerekekhez.  A 
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sportteljesítmény emlékére a diá-
kok karkötőket és pólókat kaptak 
ajándékba, amelyek a Budapest 
Sportiroda (BSI) és a Szécsényi 
Amatőr Futók Társasága (SZAFT) 
közös felajánlásai voltak. Délután 
az alsós diákok vettek részt a ku-
ruc-labanc csatában a múzeum 
udvarán. Este fáklyás menet vo-
nult a templomtól a múzeumig, 
útközben a Rákóczi emlékhelye-
ket koszorúztuk meg.

2023. 09. 22. – Fehér Nap
Szeptemberben hagyományosan 
sok időt töltünk azzal, hogy a kör-
nyezetvédelem fontosságára fel-
hívjuk a figyelmet. Diákjaink idén 
játékosan, de mégis versengve 
gyűjthettek tapasztalatokat eb-
ben a témakörben. A felsősök 
„hulladéktortákat” készítettek: az 
5 osztály az általuk megtermelt 
hulladékokból készített minél na-
gyobb „desszerteket”, ezzel szim-
bolizálva, hogy a mindennapok-
ban milyen sok szemét keletkezik 
a saját, legszűkebb környezetük-
ben is. Az elkészült művekből ki-
állítást rendeztünk a Benczúr-ga-
lériában.

2023. 09. 28. – Heroes of the Future
A Planet Budapest 2023 fenntart-
hatósági program egyik eleme 
a Jövő Hősei szemléletformáló 
esemény, amellyel a környezet-
tudatos életmód fontos elemeit 
mélyíthetik el. Az iskolánkból el-
utazó 7. és 8. évfolyamos gyere-
kek egy interaktív kalandjátékot 
játszattak, amely a bolygónk egy 
alternatív jövőjét mesélte el szá-
mukra, amelyet befolyásolhattak 
bizonyos kérdésekkel. Emellett a 
Te bolygód interaktív kiállítást és 
élményprogramot is megnézhet-
ték. Az egész napos programon 
jól érezték magukat a résztvevők.

2023. 09. 29. – Pályaorientáció
Iskolánkban nagy szerepet szá-
nunk annak, hogy a hozzánk járó 
tanulók megtalálhassák a szá-
mukra megfelelő pályát, amelyen 
a későbbiekben boldogulhatnak. 
Ezért minden évben igyekszünk 
a pályaorientációs napot (mely 
jogszabályi kötelezettség is) oly 
módon megszervezni, hogy a 
résztvevő diákok minél széle-
sebb körben választhassanak. A 
pályaválasztás előtt álló 8. osztá-
lyosok pályaorientációs tesztet 
tölthettek ki, a 7. évfolyamosok-
kal együtt bejárhatták a Közép-
magyarországi ASZC Lipthay Béla 
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Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégiumot, megismerkedve a 
képzéseikkel.

Az 5. és a 6. évfolyamosok ez-
alatt a „Szemléletformálás, okta-
tás, tudatosítás” c. projekt keretein 
belül szervezett és az Energiastra-
tégia Intézet NKft által megvaló-
sított szabadulószobából próbál-
tak meg kijutni. A tanulók nagyon 
élvezték a játékos foglalkozást. 
Emellett önkéntes munka során 
a város egy-egy pontján szemét-
szedési akciót hajtottak végre. 
Ezen túlmenően meghallgat-
hatták az Egészségügyi Kamara 
munkatársának tájékoztatóját is.

2023. 09. 29. – Magyar Népmese 
Napja
Hosszú évek hagyománya, hogy az 
alsó tagozaton megemlékezünk a 
Magyar Népmese Napjáról. Ezen a 
délelőttön látogatnak el hozzánk 
a nyugdíjas kollégáink, akik nép-
mesék olvasásával kedvesked-
nek a kicsiknek. Ez idén sem volt 
másképp. Az 1. osztályban Fekete 
Kornélia, a 2. osztályban Bátori 
Istvánné, a 3. osztályban László 
Gézáné, a 4. osztályban Lazsánné 
Hegymegi Ilona nyűgözte le a kí-
váncsi gyermekeket a mesékkel. 
Emellett a hét folyamán több cso-
dálatos alkotás is készült a nagy-
oroszi Pálfalvi Nándor Művelődési 
Ház és Könyvtár ugyanezen tema-

tikában meghirdetett rajzpályáza-
tára, amelynek eredményét izga-
tottan várjuk.

2023. 09. 29. – Idősek napja
A korábbi évekhez hasonlóan 
idén is szeretettel láttuk  most 
már vendégekként a nyugdíjas 
pedagógus kollégákat. A megje-
lenteket a tantestület tagjai rö-
vid jelentettel köszöntötték. Ezt 
követte a kötetlen beszélgetés és 
egy kis rejtvény, melynek révén 
a megérdemelt pihenésüket töl-
tő kollégák is betekinthettek egy 
iskola mai napjába, szerkezetébe, 
feladataiba. 

Pancsovai Gergely
       igazgató

A beszoktatás az óvodai élet 
első periódusa, amikor a 
kisgyermek először talál-

kozik azzal az újfajta környezet-
tel, azokkal a felnőttekkel illetve 
gyermekekkel, ahol a minden-
napjait fogja eltölteni. Az első 
találkozás az óvodával, minden 
gyermek esetében meghatároz-
za és befolyásolja az óvodához 
fűződő későbbi kapcsolatát. Így 
ennek tekintetében ez az időtar-
tam nagyfokú nevelői tapinta-
tot igényel. Az idei nevelési év-
ben beiratkozó gyermekeknek 
és szüleinek volt lehetőségük a 
jelentkezést megelőző márciusi 

hónapban nyílt nap keretén belül 
betekintést nyerniük a Pitypang 
csoport életébe.

A szeptemberi hónapban nyolc 
új óvodás gyermekkel bővült cso-
portunk. Magát a beszoktatási 
folyamatot igyekeztünk fokoza-
tosan kialakítani a gyermekek 
egyéni személyiségjegyeinek, 
illetve a reakcióik figyelembevé-
telével. Kezdetben szülővel kevés 
időtartamban, majd szépen lép-
csőzetesen növelve az óvodában 
töltött időszakot. Ezen időtartam 
alatt egy olyan érzelmileg bizton-
ságot adó, szeretetteljes és befo-
gadó légkört teremtettünk óvo-

dapedagógus társammal, amely 
során a gyermekek bizalommal 
viszonyulhatnak felénk. Az első 
napokban az édesanyák közre-
működésével történt a beszok-
tatás. Majd a fokozatosság elvén 
alapulva pedig sikerült minden 
gyermeknek adaptálódni az óvo-
dai csoport légköréhez. 

       Óvodai beszoktatás a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde 
Pitypang óvodai csoportjában
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Szeptember 30. Magyar Népmese Napja a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde Pitypang Csoportjában

Napjainkban egyre inkább 
szertefoszlik az igazi, tiszta 
forrásból származó, élő-

szóval mesélt népmese. Nehéz 
felvenni a konkurenciát a televí-
zió által nyújtotta képsoroknak. 
Azonban mi, pedagógusok, még-
is nap mint nap arra törekszünk, 
hogy visszavarázsoljuk csopor-
tunkba azt a parányi milliőt, ahol 
nincs más, csak a mese teremtő 
ereje. A közösen átélt élmények, a 

mesehallgatás a gyermekek szá-
mára egy olyan varázslat, amely 
fejleszti fantáziájukat, szókincsü-
ket, illetve képzelőerejüket. 

Óvodánkban minden évben 
megemlékezünk Benedek Elek 
születésnapjáról, ami a Magyar 
Népmese Napja. A népmesék 
utánozhatatlan, gazdag világa 
egyszerre nyújt szórakozást, illet-
ve az élet igazságaira való útmu-
tatást.

Idei népmesénk „A kiskakas gyé-
mánt félkrajcárja” volt. A történet 
a magyar népmese főcímdalával 
kezdődött, melyet furulyaszóval 
zenésítettünk meg. 

A látványos bemutatással, bá-
bozással a mesehallgatás élmé-
nyét igyekeztünk fokozni. Az óvo-
dások ámulattal hallgatták végig 
a mesét. 

Kaszás Dorottya Anna
Óvodapedagógus

„Ha intelligens gyereket akarsz, olvass neki mesét. 
Ha még intelligensebb gyereket akarsz, olvass neki még több mesét!”

(Albert Einstein)

Beszoktatási időszak a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde
Katica és Pillangó bölcsődei csoportjába

Itt van az ősz, 
itt van újra…” 
– a nyár hamar 

eltelt. Szeptem-
ber hónap első 
hetei a beszo-
kás időszaka az 
intézményben, 
melynek elen-
gedhetetlen fel-
tétele a család 
és a bölcsőde 
közötti kapcso-

lattartás, közös „munka” ahhoz, 
hogy ez a folyamat a lehető leg-
gördülékenyebben menjen – a 
gyermek és a szülők számára egy-
aránt.

A tavaszi nyílt napon már bete-
kintést nyertek a családok a Pil-
langó és Katica csoport minden-
napjainak kis szeletébe, majd a 
kisgyermeknevelők a nyár végén 
családlátogatás alkalmával talál-
koztak a kisgyermekek család-
jaival, ahol saját környezetben 
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ismerkedhettek, teremthettek bi-
zalmi légkört.

A szülővel történő fokozatos 
beszoktatás alatt a gyermekek 
bölcsődei tartózkodásának ide-
jét fokozatosan növeltük. Nálunk 
a beszoktatási időszak egy gyer-
meknek 2 hétig tart, a 4. naptól 
követően már az anya állandó 
jelenléte nélkül. A kisgyermek-
nevelők a gyermek együttmű-
ködésétől függően, már az első 
napokban segítik az új környezet-
hez való alkalmazkodást, mely fo-
kozottabb megterhelést jelent a 
gyermek számára. A kisgyermek 
természetes környezete a család, 
így a bölcsőde megosztja a szü-
lőkkel a neveléssel, gondozással 
kapcsolatosan felmerülő kérdé-
seket, és az anya távolléte alatt 
gondoskodik a gyermek egész-
séges fejlődésének feltételeiről. 
A bölcsődébe bekerülő gyermek 
sajátos helyzetbe kerül, életében 

fordulat következik be: El kell vi-
selnie az anyától való részleges 
leszakadást. Alkalmazkodnia kell 
az új környezethez. /személyek, 
tárgyak/ Megbomlik a megszo-
kott napirendje, új napi ritmusra 
kell átállnia. Az új közösségben 
megnő a fertőzések veszélye, ne-
héz időszak ez a családok számá-
ra.

A 0-3 éves korosztályt a szak-
emberek az „ölelj magadhoz” 
korszakkal jellemzik, mindennél 
fontosabb számukra az egyéni 
bánásmód, biztonság, és a szere-
tett személyek állandó jelenléte, 
ölelése. Miután beszoktak a gye-
rekek a csoportba, a kisgyermek-
nevelők nem mások, mint az anya 
munkaideje alatt az anyát helyet-
tesítő személyek. De ne feledjük 
el: „anya csak egy van”.

Ebben a korban a gyermekek 
még inkább egymás mellett ját-
szanak, nem egymással - a felnőt-

től elég egy biztató tekintet, egy 
ölelés, egy dicséret, ezt a légkört 
teremtjük meg az intézményünk-
ben. Jelenleg párhuzamosan 
mindkettő bölcsődei csoportunk-
ban zajlik a beszoktatás, a Katica 
csoportban 14 fővel a Pillangó 
csoportban 12 fővel biztosítjuk az 
ellátást.
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Népmese napja a bölcsiben

A mese örök! A mese pedig 
azért örök, mert a közön-
sége is örök, mert amíg 

gyerekek vannak, addig mese is 
lesz, és a gyerekek sem változ-
nak, rajongva, érdeklődve, elmé-
lyülten hallgatják máig is őket. 

Hagyománnyá vált népmese 
napján, hogy a bölcsibe felele-
venítjük a különböző meséket, 
melyeket őseinktől kincsként 
tarisznyába kaptunk örökségül, 
felelősségünk, hogy ne merüljön 
feledésbe. A kisgyermeknevelők 

motívumokkal gazdag népme-
séket bábokkal szemléltetették, 
majd elevenítették fel egy-egy 
képzeletbeli történetét, melyen 
önfeledten vidáman szórakoztak 
a pici derűs arcocskák.

Erdélyi Anett



- 14 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

Kultúrházak éjjel-nappal Szécsényben

2023. szeptember 22-23-
24-én zajlott hazánkban a 
Kultúrházak éjjel-nappal 

országos programsorozat, mely 
a magyarországi kultúrházak ta-
lán legnagyobb ünnepe, amikor 
ezek a közösségi terek még szé-
lesebbre tárják ajtajaikat és kü-
lönféle programokkal készülnek 
az érdeklődők számára. A készü-
lődés azonban nem mindig egy-
szerű, olykor sok akadályt kell le-
győzni a megvalósulásig. Ezért is 
döntöttünk úgy, hogy mi itt Szé-
csényben egy vidám programot 
szervezünk, lehetőséget adva 
mindenkinek arra, hogy félrete-
gye a hétköznapok nehézségeit 
és 1-2 órán át önfeledten nevet-
hessen. Hiszen a nevetés gyógyír, 
ahogyan ezt annak az előadásnak 
a címe is mondta, melyet a Gyar-

mati Színkör tagjai hoztak el Szé-
csénybe. Az előadás keretében a 
legnagyobb klasszisú kabarészín-
padi szerzők öt vidám paródiáját 
mutatták be, melyet a közönség 

sok nevetéssel és tapssal jutalma-
zott.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Az Informatikai és Könyvtári 
Szövetség által létrehozott 
Országos Könyvtári Napok 

2006 óta a hazai könyvtári rend-
szer összehangolt működésé-
nek kiemelt értéke, a könyvtáros 

szakma és a könyvtárhasználók 
legjelentősebb, számottevő ér-
deklődőt megmozgató prog-
ramsorozata. Az az országos 
programokat a könyvtárak javas-
lata alapján összeállított egysé-

ges tematika alapján szervezik, 
melyhez október első hetében 
minden magyarországi köz- és 
szakkönyvtár csatlakozik.

A „Könyv híd, a könyvtár ösz-
szeköt” tematikájú 2023-as prog-

Országos Könyvtári Napok
– rendezvénysorozat a szécsényi Krúdy Gyula Városi Könyvtárban –

OKN A város vezetői, a Szécsényi Múzeumbaráti Kör 
tagjai koszorúznak és mécsest gyújtanak a költőnő 
síremlékénél

OKN Galcsik Zsolt előadó és Csukáné Szerémy Andrea 
alpolgármester a felnőtt olvasóknak szóló előadáson
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ramsorozatba a szécsényi városi 
könyvtár a szécsényi költőnő, 
Ferenczy Teréz születésének 200. 
évfordulójáról való megemléke-
zés köré kapcsolva csatlakozott. 
A romantika korának jegyzett köl-
tőnője ugyanabban az évben szü-
letett, mint Petőfi Sándor. Rövid 
élete alatt 43 költeménnyel gaz-
dagította a magyar romantika iro-
dalmát. Nekünk szécsényieknek 
kötelességünk tragikus életútját, 
költészetét megismertetni a vá-
roslakókkal, kiemelten figyelmet 
fordítva a fiatal olvasókra. Könyv-
tárunk négy rendezvénnyel igye-
kezett a „Ferenczy 200”-at vá-
rosunk polgárainak figyelmébe 
ajánlani: két irodalom-helytörté-
neti előadással, egy rajzverseny-
nyel és egy koszorúzással készül-
tünk az OKN-ra.

Elsőként október 3-án a műve-
lődési központ Schönberg Em-
léktermébe százhúsz szécsényi 
diákot hívtunk meg a Galcsik 
Zsolt helytörténész által tartott, 
Ferenczy Teréz szécsényi költőnő 
életét felidéző előadásra. Galcsik 
Zsolt éveken át tartó kutatásait a 
Ferenczy Teréz élete és költészete 
című kötetében tárta nyilvános-
ság elé, az előadáson a kutatás 
eredményeiről hallhattunk. 

A helytörténeti rendezvény első 
perceiben átadtuk a Krúdy Gyula 
Városi Könyvtár által hirdetett Fe-

renczy Rajzverseny díjait. A költő-
nő „ Nem vagyok én Nap se Hold” 
című verse ihlette rajzok képez-
ték a rendezvény díszletét. A rajz-
verseny nyertesei: 1. helyezett: 
Kőmíves Ágnes (RMAMI), 2. he-
lyezett: Tamási Ádám (RMAMI), 3. 
helyezett: Zsiros Zsófia (RMAMI). 
A zsűri különdíját Juscsák Lili (II. 
RFÁI) nyerte, a Krúdy Gyula Városi 
Könyvtár különdíját Poós Zsom-
bor (RMAMI), Csukáné Szerémy 
Andrea alpolgármester különdí-
ját pedig Szabó Alexandra (Páter 
BJKGÁI) kapta. 

Ezt követően a fotókkal, iratok-
kal gazdagított előadást láthat-

ták, hallhatták a tanulók és taná-
raik. A levéltáros-helytörténész 
előadó kutatásai eredményeit 17 
órakor a felnőtt lakosság előtt is 
bemutatta a városi könyvtárban. 
A két előadás között Szécsény 
Város Önkormányzata, a Szécsé-
nyi Múzeumbaráti Kör és a Krúdy 
Gyula Városi Könyvtár koszorúit, 
mécseseit helyezték el a tisztelet-
adók a költőnő síremlékénél vá-
rosunk temetőjében. 

Köszönet a rendezvénysorozat 
részt vevőinek!

Csuka Levente 
könyvtárvezető 

OKN A könyvtári Galcsik-előadás közönsége OKN Galcsik Zsolt helytörténész és a diák közönség

OKN Tamási Ádám a Ferenczy Rajzverseny 2. helyezettje átveszi díját Ba-
kos Ferenc képzőművésztől, a zsűri elnökétől
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Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

A szeptemberi hónap szá-
mos zenei találkozásra 
adott alkalmat kórusunk 

számára:
♪ Másodikán a gödi Gaude Kó-
rust láttuk vendégül, akik Tűz és 
jég földjén címmel izlandi útjuk-
ról tartottak képekkel és dalokkal 
kísért élménygazdag beszámolót, 
és a két énekkar örömzenélésére 
is sor került. A rendezvényt meg-
tisztelte Stayer László polgármes-
ter úr, valamint Szilágyiné Bátorfi 
Edit izlandi nagykövet asszony.
♪ Különleges felkérésnek tettünk 
eleget IX.8-án, hiszen a szécsényi 
gyermekkar tagjaival kiegészülve 
mi nyithattuk meg a salgótarjá-
ni Jazz STation fesztivált a József 
Attila Művelődési és Konferencia 
Központ előterében, a Cotton 
Club Singers koncertjét megelő-
zően.
♪ Évek óta visszajáró vendégei 
vagyunk a felvidéki Inámban 
tartott kegyeleti megemlékezés-
nek, ahol ezúttal is zenei szolgá-
latunkkal emeltük a Lénár Károly 
atya és elhurcolt paptársaiért 
szóló szentmise ünnepélyességét 
szeptember 10-én.
♪ A „Keresd a békét” mottójú XVII. 
Ars Sacra Fesztiválhoz kapcso-
lódva két koncertet is adtunk. IX. 
16-án a balassagyarmati Palóc 
Múzeumban Egyházzenei dalla-
mok a békéért, IX. 20-án pedig a 
szécsényi Forgách-Lipthay Kas-
télymúzeumban Musica Sacra 
koncert a Béke jegyében, Szent 
Mihály szellemében címmel. Kó-
rusunkon kívül felléptek a Vissi d’ 
Arte Művészeti Együttes szólistái 
(Lévárdi Beáta – művészeti ve-
zető, zongora; Varga Ivett - ének 
Jambrik Zsolt – ének, Kiss Gab-
riella – altfurulya), Lévárdi Beáta 
zongorista növendékei (Pásztor 

Nelli, Chomát Dalibor, Szalay De-
meter Mózes), közreműködött 
Franka Beáta zongorán, Láng At-
tila djembén, illetve elhangzott 
Dr. Limbacher Gábor Szent mű-
vészetek és Szent Mihály című ké-
pes előadása.

♪ A tavalyi évben karnagyunk, 
Lévárdi Beáta megkapta a Nóg-
rád megyei Prima- díjat közokta-
tás- és köznevelés kategóriában, 
így idén természetesen kóru-
saival együtt, így mi is részesei 
lehettünk az ünnepi műsornak 

A gödi Gaude Vegyeskar és az Erkel Vegyeskar közös koncertje

Az Erkel Vegyeskar a II. Jazz Station fesztivál nyitányán a Cotton Pub  
Singers együttessel

Az Erkel Vegyeskar a felvidéki inámi kegyeleti megemlékezésen
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IX. 30- án a balassagyarmati Vár-
megyeházán. Köszönjük a meg-
tisztelő feladatot és hangszeres 
közreműködőink (Csuka László 
– zongora, Ember Péter – dob) se-
gítségét!
♪ Bár a jubileumi nagykoncertün-
ket már májusban megtartottuk, 
hivatalosan csak szeptember 17-
én volt kórusunk 50. születésnap-
ja. Ez alkalomból köszönetünket 
fejezzük ki az alapítóknak, hogy 
fél évszázaddal ezelőtt létre-
hozták a vegyeskart, valamint 
Mindenkinek, aki az 50 év során 
bármilyen formában támogatta 
közösségünket! 

Kiss Gabriella 
kórustag Erkel Vegyeskar és Szécsény Város Gyermekkara

Erkel Vegyeskar a Megyei Príma díj átadón Balassa-
gyarmaton

Musica Sacra koncert a szécsényi Forgách- Lipthay 
Kastélymúzeumban

Pösténypusztai Falunap

2023. szeptember 2. napján 
megrendezésre került az 
immáron hagyományosnak 

számító Pösténypusztai Falunap.
A rendezvény középpontjában a 
gasztronómia állt. A szabadtűzön 
elkészített ételek versenyében 6 
csapat mérte össze tudását. Ver-
senyre kelt az őzpörkölt, a palóc-
gulyás, a pincepörkölt, a halászlé, 
a csilisbab és a lángos gazdagon. 
Szécsény Város Önkormányzatá-
nak jóvoltából lucskos káposzta 
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is gazdagította a repertoárt. Így 
mindenki megtalálhatta az ízlé-
sének megfelelő falatokat. A ván-
dorbográcsot idén a Bevándorlók 
csapata által készített őzpörkölt 
vitte el. 

Akik nem a séfek, illetve a kuk-
ták szerepét vállalták, azoknak 
lehetőségük volt egyéb prog-
ramok közül választani. A sport 
szerelmesei ezúttal nem a hagyo-
mányos kispályás labdarúgásnak 
hódolhattak, hanem röplabda 
bajnokságon bizonyíthatták rá-
termettségüket. A 3 fős csapatok 

csoportmérkőzések keretében 
versenyeztek egymással. A baj-
nokságot az Árész csapata nyerte.

Délután folyamán Csukáné 
Szerémy Andrea, alpolgármester 
asszony és Stayer László, polgár-
mester úr vezetésével házaspár-
bajra került sor. Tíz házaspár vett 
részt a humoros ügyességi játéko-
kon, ahol a párok összemérhették 
tudásukat zokni célbadobásban, 
krumplihámozásban, széköltöz-
tetésben. A küzdelemben újra 
a fiatalok jártak élen, hiszen a 
versenyt az ifjú házasok, Szabó-

Haizer Gréta és férje, Szabó Tamás 
nyerték.

A kisebbek számára ugrálóvár 
és körhinta állt rendelkezésre, va-
lamint kipróbálhatták Izolda népi 
játékait és az általa készített arc-
festést is.

Az évenként megrendezésre 
kerülő települési rendezvényen 
fellépők színesítették a program-
sorozatot. Elsőként a Mészáros 
Dog Tréning színvonalas kutya-
bemutatóját volt alkalmuk meg-
tekinteni a vendégeknek, majd a 
Derűs Asszonyok Nyugdíjasklub 
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II. Papírsárkány Eregető Nap (PEN) Szécsényben

„Futó őzek, hangos ludak,
 Selyemszárnyú szél az utad,
 Repülj, repülj papírsárkány!
Vidd hírét a napnak!” 
(Papírsárkány-dal részlet)

Szeptember 30-án a szécsényi 
Öreghegyi Kilátónál másod-
szor rendeztük meg a tavaly 

júniusban útjára indított papír-
sárkány-készítés és reptetés köré 
épített szabadtéri programot. Az 
eseményhez idén is a gyönyörű 
panorámával rendelkező kilátó és 
környéke adta a hátteret.

A cél ezúttal is az volt, hogy 
egy fotelből kimozdító, közössé-
get építő családi piknikre kerül-
jön sor, ahol a szécsényiek és a 
környező településekről érkezők 
élményeket szerezhetnek a sár-
kányépítésben és reptetésben. A 
sárkányalapanyagokat mi rende-

zők biztosítottuk, és a felállított 
sátrak, asztalok, padok lehetővé 
tették, hogy a kevésbe kedvező 
időjárás ellenére is zavartalanul 
folyhatott a sárkányépítés.

A fő attrakciót, a sárkányépítést 
és reptetést kísérőprogramok 
egészítették ki. A program a tégla-
gyári kereszttől induló PEN Futó-
verseny indításával kezdődött. A 
futók a kilátóhoz futottak fel, ahol 
a versenyt rendező Nógrádi Fiata-
lokért Egyesület gyümölcsökkel, 
frissítőkkel várta a sportolókat. A 
futóverseny helyezettjei az egye-
sület ajándékait vehették át az 
eredményhirdetésen. 

Kora délután Gyetvai Gergely 
és Slingár Zsolt siklóernyősök 
bemutatója következett, melyet 
még a szorgosan munkálkodó 
sárkányépítők is figyelemmel 
kísértek. A Nosztalgia Múzeum 

izgalmas játékai gyereknek és 
felnőttnek egyaránt kellemes szó-
rakozást nyújtottak. A Szabó Mó-
nika által rendezett Hobby Horse 
verseny sokak számára szolgált 
újdonságul és nem csak a gyere-
kek élvezték a skandináv orszá-
gokban népszerű sportot. Talpai 
Zsanett asztala körül gyűltek ösz-
sze az arcfestésre vágyók, Mol-
nár Szulamit csillámtetoválással 
várta a legkisebbeket. Az Annus 
Tanya traktorján kicsik és nagyok 
megismerhették a vezetőfül-
ke műszereit. Akik megéheztek, 
megszomjaztak, a kitelepült Blue 
MAGszi Büfé finom ételeit, italait 
fogyaszthatták és megkóstolhat-
ták a Mozgó Fagylaltozó fagyijait.

A kedvezőtlen időjárás, a húsz 
perces szitáló eső, a viszonylagos 
szélcsend ellenére a rendezvény 
sokak számára jelentett kellemes 

örömtánca bűvölte el a közönsé-
get. Ezt követően a fiatalos lendü-
lettel rendelkező TCD táncegye-
sület több korosztálya mutatta be 
tánctudását, megalapozva ezzel a 
jó hangulatot.

A nap utcabállal zárult, ahol a 
zenét a Pityu Band szolgáltatta.

A falunap programjainak sike-
res megvalósításához főtámo-

gatóként hozzájárult Szécsény 
Város Önkormányzata, továbbá 
a településrészen működő vállal-
kozások: AVA-Bau Kft., B.Sz.V Kft.; 
Gardrób, Mester Bt. Anyagi fel-
ajánlásuknak köszönhetően sike-
rült egy minden korosztályt meg-
szólító, tartalmas napot együtt 
tölteni, amelyen a falu apraja és 
nagyja jól érezhette magát. 

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni az anyagi és erkölcsi tá-
mogatásokat, a szervezési mun-
kálatokban nyújtott kimagasló 
segítséget.

Jövőre ugyanitt! Szervezzük a 
következőt! :)

Szervezők

A PEN Futóverseny díjazottjai A PEN zsűri tagjai, Slingár Zsolt és Gyetvai Gergely sik-
lóernyősök a díjazottakkal
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kikapcsolódást. A gyönyörű pa-
norámát több részt vevő most 
tekinthette meg először, és pa-
pírsárkány építésben és reptetés-
ben is számosan újoncok voltak. 
A PEN sárkányainak versenyén 
idén is érmeket, okleveleket és 
támogatóink jóvoltából értékes 
nyereményeket osztott ki a zsűri: 
Gyetvai Gergely és Slingár Zsolt.

Sokan segítették a II. PEN meg-
valósulását: A városgazdálkodás 
munkatársai Zsiros Tamás ve-
zetésével, a Szécsényi Polgárőr 
Egyesület, a Nógrádi Fiatalokért 
Egyesület,  a közreműködők: Tal-
pai Zsanett, Szabó Mónika, Gyet-
vai Gergely , Slingár Zsolt , Jász-
berényi Pál, Czele János és Czele 
Jànosné, Poós Tölgyesi Anna, 
Kovács Bernadett, Molnár Szula-
mit,  továbbá a művészeti iskola 
színpadi fellépői: Balla Kitti , Zagyi 
Enikő, Csemer Viktória, Csemer Li-
liána.

A rendezvény fő támogatója 
idén Szécsény Város Önkormány-
zata volt. Köszönettel tartozunk 
további támogatóinknak: Annus- 
Tanya, Gesztenyéskert Vendéglő, 
22- es Fagyizó, Takács Mézeska-
lács, 100 Forintos Bolt, Szécsény 
- Ért- Ékes Közhasznú Alapítvány, 
Arzenál Outlet - és webshop Szé-
csény,  Báránkó Pál, Szécsényi 
Közművelődési Nonprofit KFT, 
Nosztalgia Múzeum Szécsény, 
Krúdy Gyula Könyvtár - Szécsény.

Csukáné Szerémy Andrea
alpolgármester, a PEN főszervezője

Sárkány és kis gazdája

Elkészült és reptetésre kész a sár-
kány

Blue MAGszi Büfé és siklóernyő ülés 
használatban

Ének a szélben - Balla Kitti fellépő

A Nosztalgia Múzeum játékai is 
népszerűek voltak

Gyermekek és felnőttek együtt ját-
szottak

Hobby Horse verseny a PEN-en A különdíjas sárkány tulajdonosa Arcfestés Talpai Zsanettel
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Szécsényi Beteg Gyermekekért Alapítvány

Stand up est Szécsényben

2023. szeptember 29-én is-
mét humorestet tartottak a 
városi művelődési központ-

ban, melynek vendége Szikra 
László volt. A humorista „Hinta-
pálinka” című önálló estjére szá-
mos vendég érkezett Szécsény-
ből és Nógrád vármegyéből is, 
hogy 1,5 órára gondot, bajt fél-
retéve nevessen Mama, Papa és 
unokájuk, a Laci vidám története-
in. 🙂

A jóságból fakadó ajándé-
kozás, a szív legneme-
sebb erénye. Az együtt-

érzés beteg embertársainkkal a 
legfénye¬sebb erkölcsi tehetsé-
günk!

Nagy segítség számunkra, hogy 
szűkebb kis lakóhelyünkön, ennyi 
jószándékú ember él és humánus 
cselekedetével hozzájárul, beteg 
gyermekek ápolási támogatásá-
hoz, hiszen a mentálisan terhelt 
családok mindennapjait nehezí-

ti beteg gyermekük gondozása.
Köszönettel tartozunk mind-

azoknak, akik támogatják Alapít-
ványunkat: 

az szja 1% felajánlásokból idén 
582.186 Ft került az alapítvány 
számlájára (a 2021.évben 152.377 
Ft)

Adománygyűjtő perselyeinkbe 
104.740 Ft összeg gyűlt össze, a 
Beszkid-Elektro Kft. Villamossági 
Szaküzlet és a Szent Jób Patika 
dolgozóinak segítségével. Hála 

Valkárné Kail Mónikának a köny-
velési munkákban nyújtott hatal-
mas segítségért.

Külön köszönöm a kutatóriumi 
tagok segítő kezeit: Borovszki 
Erika, Kériné Szabó Mária Lénárt 
Lászlóné. 

Munkánkhoz az erőt ez az ön-
zetlen, őszinte adománykedv 
adja:

Erdélyi Anett
alapítvány elnöke
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Kiegészítés

A Szécsényi Hírek legutóbbi lap-
számából a cikkírók figyelmet-
lensége miatt kimaradt a ke-
resztrejtvényfejtő csapat egyik 

tagjának neve - ezúton kérünk 
elnézést Tóth Tibornétól, aki évek 
óta meghatározó klubtagunk és 
idén is szépen szerepelt a haladó 

kategória egyéni és csapatverse-
nyében!                     

Kiss Lajosné klubvezető  

Futás

2023. szeptember 3. 20 éves 
a SZAFT!  A Kossuth liget-
be került megrendezésre a 

születésnapi összejövetel. Czele 
Jánosné a SZAFT elnöke az el-
múlt 20 évről tartott beszámolót, 
majd fényképekkel emlékeztünk 
az elmúlt sikerekre, olykor megélt 
eseményekre. A nevünkhöz híven 
SZAFTos vadpörköltet fogyasz-
tottunk el. 
2023. szeptember 9-én került 
lebonyolításra a McDonald’s 
BringaMánia Tour de Balaton, me-
lyen ezúttal is több ezer kerékpá-
rost vonzott a Balaton partjára.

A siófoki Újhelyi Strandról első-
ként a teljes tavat megkerülő, 206 
kilométeres távot indították.  A 
300 fős, csoportos rajtoknak kö-
szönhetően a hatalmas mezőny a 
Balaton teljes hosszában széthúz-
va kígyózott a partok mentén.
Résztvevők: Simon Balázs, Simon 
Tamás. 
2023. szeptember 16. Panoráma 
éjszakai futás. A 12 km-es fej-
lámpás verseny Szobról indult, 
Zebegénynél volt a fordítás  Az 
éjszakai Dunapart mindig felejt-
hetetlen élménnyel ajándékozta 
meg a futókat. 
Résztvevők: 
Czele-Kiss Eszter 58:12
Sótér Vilmos Zsolt 1:10:18
2023. szeptember 17. II. Füleki vár 
futás, melyen 5 és 10 km-es távon 
mérhették össze gyorsaságukat a 
futók. 
5 km Czele János 30:51
Czele Jánosné 30:55

2023. szeptember 22. Az Európai 
Mobilitási Hét keretében került 
sor a népszerű 3. Night Run. Este 
19:15-kor 267 versenyző 5 km 
hosszú pályát futottak Lučenec 
utcáin keresztül. Célba érke-
zés és eredményhirdetés után 
tüzijátékba volt részünk. Czele Já-
nos, Czele Jánosné, Sótér Vilmos 
Zsolt.

  Czele János
BSI Futónagykövet

20 éves a SZAFT

Balaton bringa

Fülek vár futás Losonci futás
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